
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 25.janvārī          Nr.2 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 25.janvārī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 25.janvārī pulksten 10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Jānis ANŽE, Vilmārs VESINGI, Sandra PILSKALNE, 
Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Aigars ROGA, Andris DAINIS, Kristaps SULA, Guntis 
ALBERGS, Dace BAŠĶE, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS  
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Agris KRASTIŅŠ  
 
Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja  
Zane Mīļā – Tautas nama “Lugažu muiža” vadītāja 
Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītāja 
Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Inta Kruška – Valkas novada pirmskolas izglītības iestādes vadītāja 
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas diretore 
Sniedze Ragže – Valkas Mākslas skolas direktore 
Inta Markova – Dzīvokļu komisijas sekretāre 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
 
Piedalās: Laikraksta “Ziemeļlatvija” pārstāvis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 
Darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mācību treniņu nometnei 

2. Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamajiem 

3. Par līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolas izglītojamajiem 

4. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

5. Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un iesniegšanu 

6. Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu 

komisijās 

7. Par Valkas novada Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāju 

amata vietu reorganizāciju 

8. Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas likvidēšanu un Ginta Stālmeistera 

atbrīvošanu 

9. Par Priekšsēdētāja sekretariāta likvidēšanu 

10. Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu 

11. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valgas pagasta pārvaldi un “MTÜ Triatloniakadeemia” 

12. Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 

2024.gada budžeta 

13. Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos par procentu maksājumu pieaugumu 2024.gadā 

14. Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu  

15. Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” īstenošanai 

nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu 

16. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

17. Par precizējumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

18. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

19. Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Kreimenes”, 

Kārķu pagastā  

20. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Zemītes” nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

22. Par nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 4A” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā Kārķi “Skolas ēdnīca” nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

24. Par atļauju uzsākt  atsavināšanas procesu ½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma-dzīvokļa  

Valkā, Rīgas iela 6B-29 

25. Par iesnieguma par daļas no nekustamā īpašuma Valkā, “Silmūrnieki”, atsavināšanu izskatīšanu 

26. Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību vispārējās izglītības iestādēm sadali Valkas 

novadā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 

27. Par ēdināšanas pakalpojumu cenas apstiprināšanu Valkas pirmskolas izglītības iestādē Ausekļa 

ielā 44, Valkā un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā 

28. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

29. Par pabalsta piešķiršanu *****  

30. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

31. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un ierosina darba kārtību papildināt vēl ar diviem 

papildu jautājumiem: 

32.lēmuma projektu “Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai”; 

33.lēmuma projektu “Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” 

apstiprināšanu”. 



3 

 

Deputāte U.Ozoliņa ierosina turpmāk nosaukt deputātus, kas piedalās sēdē un, kas ir pieslēgušies 
attālināti ZOOM videotiešsaistes platformā, lai iedzīvotāji varētu saprast, kurs deputāts par ko ir balsojis. 

Sēdes vadītāja G.Avote nosauc klātesošo deputātu vārdus. 
G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, 

D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

1. Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mācību treniņu nometnei 

2. Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamajiem 

3. Par līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolas izglītojamajiem 

4. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

5. Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un iesniegšanu 

6. Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu 

komisijās 

7. Par Valkas novada Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāju 

amata vietu reorganizāciju 

8. Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas likvidēšanu un Ginta Stālmeistera 

atbrīvošanu 

9. Par Priekšsēdētāja sekretariāta likvidēšanu 

10. Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu 

11. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valgas pagasta pārvaldi un “MTÜ Triatloniakadeemia” 

12. Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 

2024.gada budžeta 

13. Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos par procentu maksājumu pieaugumu 2024.gadā 

14. Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu  

15. Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” īstenošanai 

nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu 

16. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

17. Par precizējumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

18. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

19. Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai “Kreimenes”, 

Kārķu pagastā  

20. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Zemītes” nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

22. Par nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 4A” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā Kārķi “Skolas ēdnīca” nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

24. Par atļauju uzsākt  atsavināšanas procesu ½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma-dzīvokļa  

Valkā, Rīgas iela 6B-29 

25. Par iesnieguma par daļas no nekustamā īpašuma Valkā, “Silmūrnieki”, atsavināšanu izskatīšanu 

26. Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību vispārējās izglītības iestādēm sadali Valkas 

novadā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 

27. Par ēdināšanas pakalpojumu cenas apstiprināšanu Valkas pirmskolas izglītības iestādē Ausekļa 

ielā 44, Valkā un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā 

28. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

29. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

30. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

31. Par pabalsta piešķiršanu ***** 

32. Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

33. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

 



4 

 

Juridiskās nodaļas vadītāja I.Bērziņa lūdz vārdu, informējot deputātus par iespējamo interešu konfliktu, 
balsojot par lēmumu projektiem. 

Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par paveiktajiem darbiem un aktuālāko novadā un 
informē, ka turpmāk šāds ziņojums būs katru mēnesi. 

V.A.Krauklis jautā par iepirkumu “Funkciju audits”, kuru uzskata, ka vajadzētu izskatīt Finanšu 
komitejā. 

 
 

1.§ 
Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mācību treniņu nometnei 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Graņics. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simt euro) apmērā Toma Rainera Feldmaņa treniņu 

nometnes norisei.  

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus iekļaut Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta 

skolas budžetā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 

 
2.§ 

Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamajiem 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Kāposte. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) 

mēnesī izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmu, izņemot SMP 

grupas.  

2. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) 

mēnesī izglītojamajiem, kuri apgūst sporta interešu izglītības programmu, izņemot VFS grupas 

(vispārējās fiziskās sagatavotības grupas). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februāri. 

 
 

3.§ 
Par līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolas izglītojamajiem 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), S.Ragže. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī nepilngadīgajiem 

izglītojamajiem, bet pieaugušajiem - 15,00 EUR (piecpadsmit eiro) mēnesī.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Mākslas skolas direktors. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 



5 

 

4.§ 
Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atmaksāt *****, dzīvo: *****, 69,05 EUR (sešdesmit deviņi euro, pieci centi) (bez PVN). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

5.§ 
Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un 

iesniegšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
T.Simtiņš papildina, ka jāveic nelieli precizējumi lēmumā norādītajos apjomos un finansējumā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot tehniskus labojumus. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi 
iesniegšanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai 

mežsaimniecībai”. 

2. Priekšfinansēt projekta īstenošanu 2603,04 EUR (divi tūkstoši seši simti trīs euro, četri centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

6.§ 
Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu  

pildīšanu un darbu komisijās 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu 

pildīšanu 8,70 EUR (astoņi euro, septiņdesmit centi) par vienu nostrādāto darba stundu. 

2. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 8,70 EUR (astoņi euro, septiņdesmit centi) 

par vienu nostrādāto darba stundu. 

3. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) 

pienākumus, par darbu komisijās 9,23 EUR (deviņi euro, divdesmit trīs centi) apmērā par vienu 

nostrādāto darba stundu. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.18 

„Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu 

komisijās” (protokols Nr.2,14.§). 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 
7.§ 



6 

 

Par Valkas novada Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāju 
amata vietu reorganizāciju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
Debatēs piedalās: S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Zariņš. 
S.Pilskalne paziņo, ka balsos pret, jo nesaredz šajā lēmumā nekādu ieguvumu. 
V.A.Krauklis uzskata, ka vispirms bija jāizdiskutē šis jautājums, noskaidrojot, kurš darbinieks ko darīs, 

un uzsver, ka nav notikusi konsultēšanās ar iedzīvotājiem, nesaredz loģiku trīs pagastu pārvaldes 
apvienošanā, kā arī paziņo, ka balsos pret. 

U.Ozoliņa izsaka savu viedokli, uzskatot, ka deputāti nav sagatavoti šī lēmuma pieņemšanai, 
jautājums nav izpētīts. 

V.Zariņš izsakās, ka lemjot par amatiem, nav jādiskutē ar iedzīvotājiem. Paskaidro, kāpēc nevar 
apvienot Valkas pilsētu ar Valkas pagastu. 

V.A.Krauklis uzskata, ka iedzīvotāju iesaiste ir pieminēta pašvaldību likumā, kas nav obligāta, bet ir 
labas pārvaldības princips. V.Zariņš atgādina, ka pagastu pārvaldes netiek apvienotas, tiek izveidotas tikai 
amata vietas. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, 

D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Likvidējot Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amata vietu un, Vijciema un Zvārtavas pagastu 

pārvaldes vadītāja amata vietu, izveidot vienu pārvaldes vadītāja amata vietu uz trīs pagastiem – 

Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītājs. 

2. Izdarot grozījumus Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstā, Valkas 

pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbiniekus pārcelt uz Valkas pilsētas Komunālās 

saimniecības nodaļu un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu, pārcelšanu veicot pēc 

jaunā pārvaldes vadītāja apstiprināšanas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 
 

8.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas likvidēšanu un Ginta Stālmeistera 

atbrīvošanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: V.Šaicāns, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
V.Zariņš paskaidro, kā veidojusies izpilddirektora vietnieka amata vietas izveidošanas vēsture. 
V.A.Krauklis papildina ar teikto iepriekšējās komitejās, norādot uz to, ka izpilddirektors lūdza 

nelikvidēt šo amata vietu, kā arī uzskata, ka likvidēt šo vietu ir tuvredzīgi. 
V.Šaicāns izsakās par jomām, kas paliks neizdarītas. 
U.Ozoliņa aicina pielabot preambulu, pirmajā rindkopā iekļaujot vārdus “deputātu vairākums”, jo tas 

nebija visu deputātu redzējums. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, 

D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Likvidēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatu. 

2. Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no izpilddirektora vietnieka amata. 

3. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

 
9.§ 

Par Priekšsēdētāja sekretariāta likvidēšanu 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, S.Pilskalne, V.Zariņš. 



7 

 

V.A.Krauklis izsakās, ka katram priekšsēdētājam ir savs redzējums, kā vadīt pašvaldību un svarīgi, 
lai visas funkcijas, ko veica sekretariāts, tiktu nodrošinātas. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 10:46. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 

G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (U.Ozoliņa, A.Roga, A.Dainis, A.Krastiņš), 
ATTURAS – 2 deputāti (V.A.Krauklis, S.Pilskalne), 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Likvidēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Priekšsēdētāja sekretariāts”, līdzšinējos 

sekretariāta uzdevumus sadalot administrācijas darbiniekiem. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājam sagatavot amatu aprakstus un darba līguma grozījumus 

likvidējamās struktūrvienības darbiniekiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmumu 

Nr.44 “Par Valkas novada pašvaldības Sekretariāta nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 

9.§). 

4. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Personāla nodaļas vadītājs. 

5. Noteikt, ka lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 10:47. 
 
 

10.§ 
Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, S.Pilskalne. 
V.Zariņš aicina deputātus balsot par pielikumiem atsevišķi, izņemot 1.pielikumu, kurā jābalso būtu 

atsevišķi par 1. un 2.rindu. 
Deputāte U.Ozoliņa paziņo, ka nebalsos par 18. un 45.pielikumu interešu konflikta dēļ. 
 
V.Zariņš aicina balsot par 1.pielikuma 1.rindu. 
G.Avote balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14  deputāti (V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav. 

Notiek diskusija par 2 politisko amatu nepieciešamību pašvaldībā. 
 
G.Avote aicina balsot par 1.pielikuma 2.rindu. 
V.Zariņš balsošanā nepiedalās.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 

K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti (V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav. 

V.Zariņš aicina balsot: 
par lēmuma 1.pielikuma, 3.-16.rindu: PAR – 15  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  

Deputāte U.Ozoliņa ierosina 2.pielikumā amata vietu “Jurists” saglabāt. 
G.Avote aicina balsot par U.Ozoliņas priekšlikumu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Krastiņš), PRET – 9 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – nav, priekšlikums ir noraidīts. 
par lēmuma 2.pielikumu: PAR –  9 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Krastiņš), ATTURAS – nav; 
par lēmuma 3.-17.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 



8 

 

par lēmuma 18.pielikumu: deputāte U.Ozoliņa un deputāts G.Albergs lēmuma projekta pielikuma 
apspriešanā un balsošanā nepiedalās, PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 19.pielikumu: PAR – 15  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 20.pielikumu: deputāts A.Dainis lēmuma projekta pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās, PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav; 
par lēmuma 21.-23.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 24.pielikumu: deputāts A.Roga lēmuma projekta pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās, PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav; 
par lēmuma 25.-28.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 29.pielikumu: deputāte S.Pilskalne lēmuma projekta pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās, PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 30.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 31.pielikumu: deputāte S.Pilskalne lēmuma projekta pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās, PAR – 14  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav 
par lēmuma 32.-44.pielikumu: PAR – 15  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 45.pielikumu: deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās, PAR –14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET PAR – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstus (pielikumos). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā veikt darbinieku 

darba līgumos grozījumus vai izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

3. Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības izpilddirektora 2024.gada 16.janvāra rīkojumu 

Nr.4.7/24/7 “Par minimālo mēneša darba algu” ar 2024.gada 1.janvāri Valkas novada pašvaldības 

darbiniekiem, kuru mēneša darba alga ir mazāka par valstī noteikto minimālo mēneša darba algu, 

piemērot minimālās mēneša darba algas apmēru atbilstoši 2015.gada 24.novembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā 

darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”.   

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu vadītājiem līdz 2024.gada 

10.februārim iesniegt Grāmatvedības un finanšu nodaļā apstiprinātus amatu sarakstus ar 

darbinieku vārdiem un uzvārdiem. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Ar šo lēmumu apstiprinātās algu likmes, izņemot 7. un 8.punktu, tiek piemērotas ar 2024.gada 

1.februāri. 

7. Lēmuma 13.pielikuma 4.rindā noteiktā algu likme tiek piemērota ar 2024.gada 1.janvāri.  

8. Lēmuma 19., 21.-25., 27.pielikumā pedagogiem noteiktās algu likmes tiek piemērotas ar 

2024.gada 1.janvāri. 

9. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 11.janvāra lēmums Nr.1 „Par Valkas novada domes administrācijas un iestāžu amatu 

sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1,1.§). 

 



9 

 

 
11.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valgas pagasta pašvaldību un “MTÜ Triatloniakadeemia” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valgas pagasta pašvaldību un bezpeļņas organizāciju “MTÜ 

Triatloniakadeemia”, reģistrācijas numurs: 80604924, juridiskā adrese: Ropka tee 19, Tartu linn, 

Tartumaa 50104, par sadarbību pasākuma “Valka-Valga city run” īstenošanā.  

2. Ieplānot lēmuma 1.punktā noteiktajam pasākumam finansējumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši 

euro, nulle centi) apmērā Valkas novada pašvaldības Nevalstisko organizāciju atbalsta budžetā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un ir spēkā līdz 2029.gada 25.janvārim. 

 
 

12.§ 
Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 

2024.gada budžeta 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
Notiek diskusija par atsevišķām pozīcijām sporta biedrībām. 
U.Ozoliņa konstatē, ka sporta biedrību budžets ir samazināts par 10 000 EUR un aicina atgriezt 

sporta biedrību budžetu iepriekšējā līmenī. 
G.Avote aicina balsot par deputātes U.Ozoliņas ierosinājumu. 
Deputāts G.Albergs balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Krastiņš), PRET – 8 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – nav, priekšlikums ir noraidīts. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts G.Albergs balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 pret (U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, 
A.Roga, S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžeta 47 415,00 EUR (četrdesmit septiņi 

tūkstoši četri simti piecpadsmit euro) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar pielikumā 

pievienoto sadalījumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 
Par grozījumiem noslēgtajos aizņēmuma līgumos par procentu maksājumu pieaugumu 

2024.gadā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



10 

 

1. Lūgt Valsts kasi veikt grozījumus, samazinot pamatsummas maksājumus 2024.gadā par procentu 

maksājumu pieaugumu līdz 492756,18 EUR (četri simti deviņdesmit divi tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit seši euro, 18 cents), sadalot tos uz atlikušo aizņēmumu atmaksas termiņu, sekojošos 

aizņēmuma līgumos (aprēķins pielikumā): 

1.1. A2/1/15/327, P-219/215, aizņēmums Valkas novada izglītības iestāžu infrastruktūras un 

materiālās bāzes uzlabošanai, noslēgts 19.06.2015., ar atlikušo summu 220374 EUR; 

1.2. A2/1/15/28, P-17/2015, KPFI projekta "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas sporta zālē" īstenošanai, 

noslēgts 30.01.2015., ar atlikušo summu 138489 EUR; 

1.3. A2/1/15/97, P-56/2015, KPFI projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Valkā II 

kārta” īstenošanai, noslēgts 18.03.2015., ar atlikušo summu 122589 EUR; 

1.4. A2/1/15/212, P-131/2015, Valkas novada prioritāro investīciju projektu ("Valkas brīvdabas 

estrādes renovācija" un "Nekustamā īpašuma iegāde Valkā, Semināra ielā 21") īstenošanai, 

noslēgts 20.05.2015., ar atlikušo summu 56538 EUR; 

1.5. A2/1/15/400, P-268/215, Valkas novada centrālās bibliotēkas vienkāršotā atjaunošana, 

noslēgts 22.07.2015., ar atlikušo summu 54450 EUR; 

1.6. A2/1/15/401, P-269/2015, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas sporta halles 

vienkāršotā atjaunošana, noslēgts 22.07.2015., ar atlikušo summu 58080 EUR; 

1.7. A2/1/15/582, P-384/2015, projekta "Friča Roziņa ielas seguma nomaiņa Valkas pilsētā un 

ietves atjaunošana Beverīnas ielā posmā no Tālavas ielas līdz Raiņa ielai Valkas pilsētā" 

īstenošanai, noslēgts 14.10.2015., ar atlikušo summu 116435 EUR; 

1.8. A2/1/16/165, P-91/2016, Projekta "Valkas novada izglītības iestāžu infrastruktūras un 

materiālās bāzes uzlabošana (telpu renovācijai Valkas pamatskolā, Valkas ģimnāzijā un 

J.Cimzes Valkas mūzikas skolā)" īstenošanai, noslēgts 02.06.2016., ar atlikušo summu 

94350 EUR; 

1.9. A2/1/16/168, P-94/2016,  Valkas novada prioritāro investīciju projektu ("Siltumtrases Rīgas 

ielā 25 projektēšana un būvniecība" un "Valkas novadpētniecības muzeja ekspozīcijas zāles 

remonts") īstenošanai, noslēgts 02.06.2016., ar atlikušo summu 40500 EUR; 

1.10. A2/1/16/286, P-195/2016, Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekta (Nr.4-

7/22) "Multifunkcionāla jaunatnes iniciatīvu centra izveide Valkā" īstenošanai, noslēgts 

26.07.2016, ar atlikušo summu 24786 EUR; 

1.11. A2/1/16/411, P-301/2016, Projekta "Investīcijas Valkas novada Sociālā aprūpes nama 

infrastruktūrā" īstenošanai, noslēgts 30.09.2016., ar atlikušo summu 33047.65 EUR; 

1.12. A2/1/16/437, P-314/2016, projekta "Valkas novada ceļu, ielu atjaunošana - Viestura ielas 

pārbūve Valkas pilsētā” īstenošanai, noslēgts 18.10.2016., ar atlikušo summuu 184140 EUR; 

1.13. A2/1/16/487, P-356/2016, ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/1/002) "Ielu pāebūve 

uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā" īstenošanai, noslēgts 30.11.2016., ar atlikušo 

summu 44200 EUR; 

1.14. A2/1/17/462, P-328/2017, projekts izglītības iestāžu investīciju projekta "Valkas novada 

izglītības iestāžu infrastruktūras un materiālās bāzes uzlabošana" īstenošanai, noslēgts 

03.07.2017., ar atlikušo summu 202338 EUR; 

1.15. A2/1/17/548, P-411/2017, projekta "Valkas novada domes katlu mājas atjaunošanas 

būvprojekta izstrāde, būvdarbi, autoruzraudzība un būvuzraudzība" īstenošanai - 

investīcijām ārkārtas seku neatliekamai novēršanai, noslēgts 02.08.2017., ar atlikušo summu 

503140 EUR; 

1.16. A2/1/17/544, P-392/2017, ELFLA projekta (Nr.17-09-A00702-000038) "Valkas novada 

grantsceļu bez cietā seguma pārbūve" īstenošanai, noslēgts 02.08.2017., ar atlikušo 

summu 53 405 EUR; 

1.17. A2/1/18/74, P-50/2018, ERAF projekta Nr.5.3.1.0/17/I/025 "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Valkā, III kārta" īstenošanai, noslēgts 02.03.2018., ar atlikušo summu 

648736 EUR; 

1.18. A2/1/18/135, P-114/2018, Prioritārā investīciju projekta "Līdzfinansējums autoceļa A3 

tranzīta maršruta rekonstrukcijai Valkas pilsētā" īstenošanai, noslēgts 05.04.2018., ar 

atlikušo summu 95532 EUR; 

1.19. A2/1/18/136, P-115/2018, projekta "Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā" īstenošanai, noslēgts 05.04.2018., ar atlikušo 

summu 1049346 EUR; 

1.20. A2/1/18/137, P-116/2018, Prioritārā investīciju projekta "Valkas pilsētas Lugažu laukuma 

seguma atjaunošana" īstenošanai, noslēgts 05.04.2018., ar atlikušo summu 46112.63 EUR; 



11 

 

1.21. A2/1/18/320, P-265/2018, projekta “Ražošanas teritorijas izveidošana, atjaunojot 

degradēto teritoriju Valkā” īstenošanai, noslēgts 05.06.2018., ar atlikušo summu 899443 

EUR; 

1.22. A2/1/18/319; P-264/2018, Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas 

atjaunošana, noslēgts 05.06.2018., ar atlikušo summu 17342 EUR; 

1.23. A2/1/18/408, P-337/2018, Prioritāro investīciju projektu "Invalīdu pacēlāja iegāde Valkas 

pilsētas kultūras namam" un "Valkas pilsētas videonovērošanas aprīkojuma un 

programmatūras iegāde" īstenošanai, noslēgts 04.07.2018., ar atlikušo summu 13751.70 

EUR; 

1.24. A2/1/18/484, P-17/2018, Investīciju projektu īstenošanai, līgums pārjaunots 26.07.2018.; 

1.25. A2/1/18/545, P-459/2018, projekta "Valkas novada Ērģemes un Sēļu katlu mājas 

rekonstrukcija" īstenošanai, noslēgts 08.08.2018., ar atlikušo summu 402321 EUR; 

1.26. A21/18/647, P-539/2018, projekta "Autoceļa A3 tranzīta maršruta rekonstrukcija Valkas 

pilsētā" īstenošanai, noslēgts 13.09.2018., ar atlikušo summu 289040 EUR; 

1.27. A2/1/18/770, P-640/2018, Prioritārā investīciju projekta "Ielu un ietvju atjaunošana 

Valkas pilsētā" īstenošanai, noslēgts 12.11.2018., ar atlikušo summu 42660 EUR; 

1.28. A2/1/1/832, P-695/2018, Sociālās iestādes investīciju projekta "Ēkas iegāde Valkā, 

deinstitucionalizācijas projekta realizācijai" īstenošanai, noslēgts 26.11.2018., ar atlikušo 

summu 10724 EUR; 

1.29. A2/1/18/867, P-719/2018, projekta "Ielu un ietvju atjaunošana Valkas pilsētā" 

īstenošanai, noslēgts 03.12.2018., ar atlikušo summu 119580EUR; 

1.30. A2/1/19/25, P-17/2019, ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/016) "Degradētās teritorijas 

atjaunošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai, noslēgts 11.02.2019., ar atlikušo 

summu 2002224 EUR; 

1.31. A2/1/19/139, P-101/2019, ELFLA projekta (Nr.19-09-A00702-000001) "Grants ceļu bez 

cietā seguma pārbūve Valkas novadā" īstenošanai, noslēgts 14.05.2019., ar atlikušo summu 

86366 EUR; 

1.32. A2/1/19/140, P-102/2019, ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/025) "Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā" īstenošanai, noslēgts 

14.05.2019., ar atlikušo summu 82790 EUR; 

1.33.  A2/1/19/190, P-121/2019, ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/026) "Ražošanas teritorijas 

izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu pagastā" īstenošanai, noslēgts 29.05.2019., 

ar atlikušo summu 665142 EUR; 

1.34. A2/1/19/443, P-290/2019, Eiropas Savienības līdzfinansētam Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.EST-Lat 51) "Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas 

centra attīstība" invenstīciju (būvniecības) daļas īstenošanai, noslēgts 03.12.2019., ar 

atlikušo summu 1431768 EUR; 

1.35. A2/1/20/93, P-67/2020, Eiropas Savienības līdzfinansētam Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta (Nr.EST-Lat 51) "Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra 

attīstība" invenstīciju (būvniecības) daļas īstenošanai, noslēgts 20.03.2020., ar atlikušo 

summu 1325310 EUR; 

1.36. A2/1/20/298, P-141/2020, ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/004) "Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un laika lokos" īstenošanai, noslēgts 03.06.2020., ar atlikušo summu 

112596 EUR; 

1.37. A2/1/20/565, P-253/2020, aizņēmums Raiņa ielas seguma atjaunošanai, noslēgts 

19.08.2020., ar atlikušo summu 108741 EUR; 

1.38. A2/1/20/808, P-446/2020, aizņēmums Valkas PII "Pasaciņa" Telpu atjaunošanai, 

noslēgts 11.11.2020., ar atlikušo summu 116856 EUR; 

1.39. A2/1/21/45, P-23/2021, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 

degradēto teritoriju Kārķu pagastā" īstenošanai, noslēgts 24.02.2021., ar atlikušo summu 

122104.97 EUR; 

1.40. A2/1/21/46, P-22/2021, EKII projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 

viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā, noslēgts 24.02.2021., ar atlikušo 

summu 205873 EUR; 

1.41. A2/1/21/47, P-21/2021, ERAF projekta "Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā" 

īstenošanai, noslēgts 24.02.2021., ar atlikušo summu 232197.56 EUR; 

1.42. A2/1/21/244, P-156/2021, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveide 

uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā", noslēgts 28.05.2021., ar atlikušo summu 

70417.51 EUR; 



12 

 

1.43. A2/1/21/605, P-463/2021, aizņēmums Lugažu laukuma labiekārtošana Valkā, noslēgts 

05.10.2021., ar atlikušo summu 400000 EUR; 

1.44. A2/1/22/105, P-56/2022, Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības projekta  "Valkas - 

Valgas  dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas atjaunošana”, noslēgts 25.05.2022., ar atlikušo 

summu 2135095.96 EUR; 

1.45. A2/1/22/375, P-262/2022, aizņēmums Varoņu ielas seguma un gājēju ietves 

atjaunošanai, noslēgts 12.09.2022., ar atlikušo summu 901313 EUR; 

1.46. A2/1/22/559, P-375/2022, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot 

degradēto teritoriju Ērģemes pagastā" īstenošanai, noslēgts 09.12.2022., ar atlikušo summu 

95179.49 EUR; 

1.47. A2/1/22/558, P-376/2022, ERAF projekta "Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot 

degradēto teritoriju Ērģemes pagastā" īstenošanai, noslēgts 09.12.2022., ar atlikušo summu 

387049 EUR; 

1.48. A2/1/23/186, P-130/2023, Projekts "Stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru 

pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšanai", noslēgts 

11.07.2023., ar atlikušo summu 363921 EUR; 

1.49. A2/1/23/187, P-131/2023, Projekts "Vienības gatves ielas braucamās daļas (posmā no 

Rīgas ielas līdz Vienības gatvei 11) seguma atjaunošana", noslēgts 11.07.2023., ar atlikušo 

summu 101832 EUR; 

1.50. A2/1/23/188, P-132/2023, Projekts "Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posms no Rīgas 

ielas līdz Raiņa ielai, seguma atjaunošana", noslēgts 11.07.2023., ar atlikušo summu 

151402.16 EUR; 

1.51. A2/1/23/321, P-250/2023, Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 

12) atjaunošana, noslēgts 06.09.2023., ar atlikušo summu 63118.40 EUR. 

2. Pašvaldības domes lēmumu nosūtīt Valsts kasei līgumu grozījumu sagatavošanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5 .  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

14.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”  

apstiprināšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.Šaicāns, V.A.Krauklis. V.Bavins. 
U.Ozoliņa jautā par plānotajiem izdevumiem, izsakās par asenizācijas mašīnas iegādes 

nepieciešamību, kā arī jautā par citiem pašvaldības izdevumiem, kas tika prioritizēti. 
 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 11:27, atgriežas 11:30. 
 
V.A.Krauklis izsakās par hidrodinamiskās automašīnas nepieciešamību, uzskata, ka šis jautājums 

būtu jāizskata atkārtoti Saimnieciskajā komitejā. Ierosina balsot par šo pozīciju atsevišķi. 
V.Bavins izsakās par esošo stāvokli ar pilsētas notekūdeņiem. 
V.Šaicāns izsakās, ka iepriekš valsts nedeva aizņēmumu šādai automašīnai, bet tagad situācija ir 

mainījusies. 
G.Avote aicina balsot par V.A.Kraukļa priekšlikumu, proti, no budžeta izņemt hidrodinamiskās 

automašīnas iegādes sadaļu un pārtraukt iepirkumu, bet atstāt EUR 30 000 asenizācijas pakalpojuma 
sniegšanai. 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš), PRET – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – nav, priekšlikums ir noraidīts. 

S.Pilskalne paziņo, ka balsos pret budžeta pieņemšanu, jo neatbalsta pagastu pārvalžu apvienošanu 
un hidrodinamiskās automašīnas iegādi. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot tehniskus labojumus. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, 

D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



13 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024. gada budžets” 

(pielikumā) 

2. Saistošos noteikumus Nr. 1„Valkas novada pašvaldības 2024. gada budžets” triju dienu laikā 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 

pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

15.§ 
Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3”  

īstenošanai nepieciešamā aizņēmuma ņemšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Projekta “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā” 

īstenošanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti 

deviņdesmit seši euro, 14 centi) apmērā. 

2. Aizņēmums 210 796.14 EUR (divi simti desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši euro, 14 

centi) apmērā ir nepieciešams 2024.gadā. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksāšanu veikt 30 (trīsdesmit) gadu laikā, ar atlikto 

pamatsummas maksājumu, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2027.gada janvāra, maksājot 

ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 

aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 

aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

16.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
 
Deputāts G.Albergs iziet no sēžu zāles pulksten 11:37. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
G.Albergs balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****,  reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  2- istabu  dzīvokli  Varoņu 

ielā 36 - 5, Valkā, 2.stāvs,  kopējā platība 52,8 m², dzīvojamā platība 35,3 m², labiekārtotības 

pakāpe –  labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.    



14 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa    likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 

tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
17.§ 

Par precizējumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
 
Deputāts G.Albergs atgriežas sēžu zālē pulksten 11:39. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Svītrot saistošo noteikumu Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

(pielikumā) 55.punktu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram: 

2.1. saistošos noteikumus Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā”, to 

paskaidrojuma rakstu, kā arī šo lēmumu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās (parakstīšanas) nodrošināt 

saistošo noteikumu Nr. 19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr. 19 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

18.§ 
Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.Zariņš, V.A.Krauklis.  
U.Ozoliņa jautā, vai būtu pareizi pieņemt šādu lēmumu, pazaudējot vērtīgu komisijas locekli.  
U.Ozoliņa piekrīt deputātam V.Zariņam un aicina atlikt šo jautājumu un lūgt pašvaldības vadību ar 

komisijas priekšsēdētāju pārrunāt un atrast risinājumu, lai I.Bērziņa paliktu komisijas sastāvā. 
V.A.Krauklis uzskata, ka šis ir nepieņemams darba veids, kā patreizējā pašvaldības vadība rīkojas. 
U.Ozoliņa vēlas redzēt vairāk informācijas par jauno kandidāti uz komisijas locekļa amatu. 
Notiek diskusija. 
S.Pilskalne ierosina atlikt šo lēmuma projektu un paziņo, ka atturēsies balsošanā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 7 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, 

J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 8 deputāti (D.Bašķe, G.Albergs, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš), lēmums nav pieņemts. 
 

 
 
 
 

19.§ 
Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai  

“Kreimenes”, Kārķu pagastā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 



15 

 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Kārķu pagastā „Kreimenes”, kadastra 

numurs: 9466 007 0003, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 007 0059, 

platība – 0,9 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Kreimenes”, Kārķu pagastā, kadastra numurs: 9466 007 0003. 

3. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā 

īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Zemītes” nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Zemītes”, kadastra numurs: 

9452 003 0100, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0100, platība – 4,15 

ha, atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Ērģemes pagastā 

“Zemītes”, kadastra numurs: 9452 003 0100: 

2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 10 053,00 EUR (desmit tūkstoši piecdesmit trīs euro un nulle 

centi);  

2.2. nodrošinājuma apmēru 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un nulle centi); 

2.3. izsoles soli 500,00 EUR (pieci simti euro un nulle centi); 

2.4. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro un nulle centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.marts, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 

Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 

tiesā. 

 
 

21.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



16 

 

1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128”, kadastra numurs: 9401 008 

0615, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība – 0,0682 ha, 

atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, “Celtnieks 

128”, kadastra numurs: 9401 008 0615: 

nosacīto cenu (sākotnējā cena) 1426,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit seši euro un 
nulle centi);  
nodrošinājuma apmēru 140,00 EUR (viens simts četrdesmit euro un nulle centi); 
izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro un nulle centi); 
reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro, un nulle centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.marts, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, 

Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 

tiesā. 

 
 

22.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 4A” nodošanu atsavināšanai un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Uzsākt no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi” 

kadastra numurs 9401 001 0431 atdalītas zemes vienības Valkā, “Zvaigžņu iela 4A”, kadastra 

apzīmējums 9401 001 0012, platība 0,1755 ha, atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: 

atsavināšana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmai Valkas novada pašvaldībai piederošajai zemes vienībai Valkā, “Zvaigžņu 

iela 4A”, kadastra apzīmējums 9401 001 0012: 

1.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 4410.00 EUR (četri tūkstoši četri simti desmit euro);  

1.2. nodrošinājuma apmēru 440.00 EUR (četri simti četrdesmit euro un 0 centi); 

1.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 

1.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

3. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.marts, plkst. 11.00, Beverīnas ielas 3, 

Valkā, 2.stāva zālē.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 

tiesā. 

 
 

23.§ 
Par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā Kārķi “Skolas ēdnīca” nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



17 

 

N O L E M J : 
1. Nodot atsavināšanai no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola”, kadastra 

numurs: 9466 005 0245, atdalāma nekustamā īpašuma “Skolas ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības, 

kadastra apzīmējums: 9466 005 0352, platība – 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 

0244 001, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana elektroniskā izsolē (vietnē) ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldībai piederošam nekustamam īpašumam 

“Skolas ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības “Skolas ēdnīca”, kadastra apzīmējums: 9466 005 0352, 

platība – 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0244 001: 

2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena): 10 408,00 EUR (desmit tūkstoši četri simti astoņi euro un nulle 

centi);  

2.2. nodrošinājuma apmēru: 1040,00 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro un nulle centi); 

2.3. izsoles soli: 500,00 EUR (pieci simti euro, nulle centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus un pirkuma līguma 

projektu, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija organizēt izsoli šajā lēmumā 

noteiktajā kārtībā. 

5. Noteikt, ka informācija par izsoli tiek publicēta elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv un 

tīmekļa vietnē www.valka.lv;  

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 
 

24.§ 
Par atļauju uzsākt  atsavināšanas procesu ½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma-dzīvokļa  

Valkā, Rīgas iela 6B-29 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atļaut uzsākt 1/2 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Rīgas ielā 6B-29, Valkā, Valkas 

novadā, ar kadastra numuru 9401 900 0177, atsavināšanas procesu kreditoru pretenziju 

apmierināšanai un neizmantot pirmpirkuma tiesības uz minēto dzīvokļa īpašumu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 

tiesā. 

 
 

25.§ 
Par iesnieguma par daļas no nekustamā īpašuma Valkā, “Silmūrnieki”, atsavināšanu 

izskatīšanu  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”, kadastra apzīmējums: 9401 005 

0525, daļu, līdz nav veikts zemes vienības turpmākās izmantošanas izvērtējums. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 

rajona tiesā. 

 



18 

 

26.§ 
Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību vispārējās izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 

no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks paskaidro detalizēti, kā sadalīts valsts finansējums. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 

2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam (1.- 2.pielikums). 
2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attiecināt no 2024. gada 1. janvāra. 

 
 

27.§ 
Par ēdināšanas pakalpojumu cenas apstiprināšanu Valkas pirmskolas izglītības iestādē Ausekļa 

ielā 44, Valkā un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Kruška. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas pirmsskolas izglītības iestādei Ausekļa ielā 44 un Kārļa Skalbes ielā 10, Valkā, 
ēdināšanas pakalpojumu cenas bez PVN: 
1) Izglītojamajiem no 1,5 līdz 2 gadu vecumam:  
1.1 Brokastis – 0,71 EUR; 
1.2 Pusdienas – 1,69 EUR; 
1.3 Launags – 0,42 EUR; 

KOPĀ – 2,82 EUR; 
2) Izglītojamajiem no 3 līdz 6 gadu vecumam:  
1.1. Brokastis – 0,81 EUR; 
1.2. Pusdienas – 2,11 EUR; 
1.3. Launags – 0,57 EUR; 

KOPĀ – 3,49 EUR.  
3. Apstiprinātajām cenām piemērot pievienotās vērtības nodokli atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likumam. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai. 
6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 
 

28.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



19 

 

1. Piešķirt ***** , dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 811,80 EUR (astoņi simti vienpadsmit 

euro un 80 centi) par periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt *****  lēmuma 1.punktā 

minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 

Nr.301 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 27.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 
 

29.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1400,- EUR (viens tūkstotis četri simti 

euro) par periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības domes Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 

1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 

Nr.302 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 28.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 
30.§ 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 738,84 EUR (septiņi simti trīsdesmit 

astoņi euro un 84 centi) par periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā 

minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 

Nr.303 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.22, 29.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 



20 

 

 
31.§ 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāte D.Bašķe balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 1400,- EUR (viens tūkstotis četri simti 

euro) par laika periodu no 2024.gada 1.janvāra. 

2. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto 

pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu 

Nr.33 „Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 29.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 
 

32.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ņemt aizņēmumu 320 000,00 EUR (trīs simti divdesmit tūkstoši euro) budžeta un finanšu 

vadībai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīs gadu laikā no līguma 

noslēgšanas, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada 

procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. 

3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 

aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

33.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 



21 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.2 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt zināšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 

Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 25.janvārī pulksten 12:15 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
2024.gada 29.janvārī 


